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Sammanfattning 

 

Kulturella skillnaders ursprung: En studie från Vietnam 

Kulturella normer varierar betydligt mellan olika samhällen; ofta även inom samma land. I den här uppsatsen föreslår och 

utforskar vi en selektiv migrationshypotes där vi föreslår att kulturella skillnader längs med individualism-kollektivism 

dimensionen drivs av individualistiska individers emigration från kollektivistiska regioner till perifera områden och att denna 

migration återspeglas i dagens kulturella normer. När Vietnam, efter omkring 1000 års kolonisering, blev självständigt från 

China år 939 uppstod ett kollektivistiskt organiserat Vietnam i regionen som idag är norra Vietnam. Under perioden som 

följde, från 1000-talet till 1700-talet, utvidgades Vietnam söderut till Mekong floddeltat genom upprepade vågor av 

erövringar och migration. Med en kombination av fältexperiment och undersökningar som skickats ut till Vietnamesiska 

hushåll visar vi att områden som anslöts till Vietnam tidigare i historien idag har mer kollektivistiska normer. Dessa normer 

återspeglas även i individuella värderingar. Flertalet historiska dokument, och breda robusthetskontroller, stödjer vårt 

argument att den 800-åriga emigrationen söderut av individualistiska individer är en av flera betydande orsaker till de 

kulturella skillnader vi ser i våra undersökningar och experiment. 

Nyckelord: Kultur; Selektiv Migration; Vietnam. 

JEL Klassificering: N45; O53; Z1. 

Knyta Bönder till Deras Jord: Uppgång och fall för privata markrättigheter i historiska Vietnam 

Jag presenterar en teori som förklarar utvecklingen av markrättigheter i en självhushållande jordbruksekonomi. Noterbart 

är att en auktoritär stat, för att maximera skatteintäkter, behöver fördela markrättigheterna på ett sätt som underlättar 

befolkningsräkningen för maximering av skatteuppbörden. Givet att den statliga kapaciteten är tillräckligt stor kan staten 

göra detta genom att äga mark och tilldela odlingsrättigheter (men inte försäljnings- eller överlåtelserättigheter) till jordlösa 

bönder och därigenom knyta dem till marken. Teorin ger upphov till en testbar hypotes: privata markrättigheter är mindre 

förekommande i områden med högre befolkningsdensitet. Under tidigt 1800-tal införde den nya Nguyen dynastin i Vietnam 

ett nationellt fastighetsregister. Reformen kan studeras som ett naturligt experiment där det går att utesluta eventuellt 

omvänt inflytande av privata markrättigheter på befolkningsdensitet. Genom att använda fastighetsregistret kan jag visa att 

privata markrättigheter faktiskt är mindre förekommande i områden med högre befolkningsdensitet. Dessutom visar 

primära källor samt relaterade historiska studier att mekanismen genom vilken detta sker är i linje med den föreslagna 

teorin. Tillsammans med den empiriska studien visar teorin att en stark stat kan omvända den process man tidigare funnit i 

ekonomisk historia som visar att samhällen generellt rör sig mot privata markrättigheter när befolkningsdensiteten ökar och 

den tillgängliga jorden blir alltmer otillräcklig.  

Nyckelord: Markrättighet; Befolkningsdensitet; Vietnams historia 

JEL Klassificering: D02, Q15, N45 

Markrättigheter och Ekonomisk utveckling: Empirisk studie av en nationell markreform 

Sambandet mellan privata äganderätter och ekonomisk utveckling har undersökts i många transnationella studier. De 

aggregerade mått av privat äganderätt dessa studier använt har förhindrat identifiering av de differentierade effekter olika 

institutioner som reglerar privat äganderätt kan ha, något som är avgörande för policyreformer. Den här uppsatsen 

undersöker effekten av privata markrättigheter på ekonomisk utveckling i en nationell studie genom att använda Vietnams 

rikstäckande privatisering av mark 1993. Genom att studera ett stickprov om mer än 2000 vietnamesiska 

landsbygdskommuner finner jag att närvaron av privata markrättigheter har en positiv effekt på ekonomisk utveckling, mätt 

som nattlig ljusintensitet. Effektens storlek är känslig mot både observerade och oobserverade påverkande faktorer och är 

generellt sett av mindre slag. En mindre effekt kan förklaras med bestående osäkerhet i markrättigheter (staten kan upphäva 

den) och de relativt höga skatterna och tidskostnader involverade i markförsäljning i Vietnam. 

Nyckelord: Markrättighet; Privatisering; Ekonomisk utveckling; Vietnam 

JEL Klassificering: 011, P48, Q15 
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